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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim odbytego dnia 17 marca 2021 r. w Urzędzie Miejskim                      

w Kamieniu Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1130, a zakończono o godz. 1410 

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego                   
i Ochrony Przeciwpożarowej w składzie: 

1) Stryszyk Eugeniusz – Przewodniczący Komisji, 
2) Rekowski Eugeniusz, 
3) Januszewski Bogdan. 

 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1)  Głomski Wojciech - Burmistrz 

2)  Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3)  Gustyn Piotr – Skarbnik  
4)  Żychski Artur – Dyrektor PUP 

5)  Błoch Beata – Pracownik socjalny MGOPS  
6)  Krajewska Daria - Inspektor  

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego                
i Ochrony Przeciwpożarowej Eugeniusz Stryszyk. Następnie przedstawił 

porządek posiedzenia. 
 

 

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Informacja na temat bezrobocia.  

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2020 oraz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2021. 
3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2021 

roku. 
4. Zwrot oraz zwolnienie z części opłaty pobranej od przedsiębiorców 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 
Kamień Krajeński za rok 2021. 

5. Zmiany w WPF 
6. Zmiany w budżecie.   
7. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie w Kamieniu 

Krajeńskim. 
8. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie w Zamartem.  

9. Pozostałe projekty uchwał.  
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II. Inne sprawy organizacyjne. 
    

III. Zapytania i wolne wnioski.      
     

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 

 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
 
Ad.I.1. Informacja na temat bezrobocia.  

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim Artur 

Żychski dokonał szczegółowego przedstawienia informacji na temat sytuacji 
na rynku pracy w Powiecie Sępoleńskim.  

Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu z posiedzenia 

komisji.  
   
       Radny Bogdan Januszewski zapytał czy wszystkie środki w ramach 

tarczy antykryzysowej przekazywane są do Powiatowego Urzędu Pracy. 
 

       Dyrektor PUP Artur Żychski stwierdził, że do PUP trafia tylko część 
środków przeznaczonych na tarczę antykryzysową. Zaznaczył, że pomoc dla 
firm i przedsiębiorstw wiąże się również z takimi instytucjami jak ZUS czy 

Wojewódzki Urząd Pracy. 
 
       Radny Eugeniusz Rekowski zapytał czy każdy przedsiębiorca ma prawo 

ubiegać się o dofinasowanie w ramach tarczy antykryzysowej.  
 

       Dyrektor PUP Artur Żychski zaznaczył, że każdemu przedsiębiorcy 
przysługuje prawo do złożenia wniosku o dofinansowanie z tego tytułu. 
Wyjaśnił, że przy udzielaniu pomocy bierze się pod uwagę miesiąc, w którym 

dany przedsiębiorca poniósł stratę oraz dochód z tego samego miesiąca 
osiągnięty w roku ubiegłym i dokonuję się analizy strat. 

 
      Radny Eugeniusz Rekowski zapytał również jakie straty musi ponieść 
przedsiębiorca by otrzymać pomoc z tarczy antykryzysowej.  

 
       Dyrektor PUP Artur Żychski podkreślił, że są wyznaczone trzy progi, 
które musi spełnić przedsiębiorca by otrzymać wsparcie. Kryteria te wynosiły 

kolejno 30%, 50% i 80% poniesionych strat. W zależności od analizy 
dochodów przedsiębiorca otrzymał określone środki finansowe. 

 
       Radny Bogdan Januszewski zapytał o liczbę bezrobotnych w powiecie 
sępoleńskim. Stwierdził, że jest to bardzo duża ilość, a zgodnie                            

z  przedstawionymi statystykami brakuje ludzi do pracy. 
 

       Dyrektor PUP Artur Żychski stwierdził, że związane jest to z brakiem 
dopasowania osób ubiegających się o pracę do oferowanych branż. 
Zaznaczył, że część osób bezrobotnych podjęło pracę w styczniu i nie jest 

uwzględniona w przedstawionej statystyce. 
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       Radny Bogdan Januszewski odniósł się również do statystyk 

dotyczących osób niepełnosprawnych. Stwierdził, że brakuje w nich danych 
dotyczących kobiet. 

 
       Dyrektor PUP Artur Żychski wyjaśnił, że  liczba przedstawiona w tabeli 
jest ujęta ogółem - mężczyźni i kobiety. Zaznaczył, że pod wykresem znajduje 

się opis dotyczący ilości kobiet oraz mężczyzn ze stopniem 
niepełnosprawności i można dokonać wyliczeń jaki jest to procent. 

 
W związku z wyczerpaniem dyskusji przystąpiono do następnego 

punktu posiedzenia.  

 
Ad.I.2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2020 oraz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2021. 
 

 Przedstawienia sprawozdania dokonała Beata Błoch – pracownik 
socjalny MGOPS w Kamieniu Krajeńskim. Poinformowała, że celem pomocy 
społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb osób i rodzin oraz dbałość 

o to, by ich życie było zgodne z zasadą godności człowieka. Działania te mają 
doprowadzić do większej samodzielności oraz integracji w środowisku. 

Najtrudniejszym zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie 
powstawaniu marginalizacji osób i rodzin. Wymaga to większego 
profesjonalizmu pracowników socjalnych oraz współdziałania instytucji 

pomocy społecznej z innymi podmiotami. Pracownicy socjalni, kierują się             
w swojej codziennej działalności wartością, jaką jest pomoc drugiemu 
człowiekowi w trudnej sytuacji życiowej.  

Rok 2020 był rokiem szczególnym, gdyż właśnie w tym roku ośrodek 
obchodził 30-lecie swojej działalności. Rok 2020 zapisze się również              

w sposób szczególny z uwagi na panującą pandemię koronawirusa, której 
zostały podporządkowane wszystkie sfery życia. Zadania realizowane przez 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w świetle pandemii nabrały 

zupełnie nowego wymiaru, podkreślając jednocześnie rolę ośrodka pomocy, 
jako strategicznej jednostki gminy. Na pracownikach ośrodka spoczywał 

obowiązek niesienia bezpośredniej pomocy osobom potrzebującym                        
w warunkach panującej izolacji społecznej. 

 

     Radny Bogdan Januszewski nawiązał do tematu długotrwałej, ciężkiej 
choroby, która jest pierwszorzędnym kryterium do udzielenia pomocy. 
Zaznaczył, że w latach ubiegłych przodował alkoholizm. 

 
     Pracownik socjalny Beata Błoch poinformowała, że często na pierwszym 

miejscu widniało ubóstwo, lecz sytuacja ta uległa zmianie wraz ze wzrostem 
pensji, emerytur i rent.  
 

     Poruszono również temat programu pomocy „Za życiem”. Pracownik 
socjalny Beata Błoch wytłumaczyła, że dotyczy to sytuacji gdy już w łonie 
matki wiadomo, że dziecko przyjdzie na świat chore. Zaznaczyła, że dla 

takich dzieci przyznawane jest po urodzeniu jednorazowe wsparcie finansowe 
w wysokości 4.000 zł. 
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Radny Bogdan Januszewski zapytał czy pozyskiwane są środki na 

Dom Dziennego Pobytu.  
 

Pracownik socjalny Beata Błoch poinformowała, że na chwilę obecną 
program zakłada powstanie Klubu Seniora. Zaznaczyła, że seniorzy często 
mają problem z transportem by móc uczestniczyć w spotkaniach. 

 
Radny Bogdan Januszewski zapytał czy raz lub dwa razy w tygodniu 

byłaby możliwość organizowania spotkań dla osób z Dużej i Małej Cerkwicy. 
 
Pracownik socjalny Beata Błoch poinformowała, że wszystko jest do 

przeanalizowania.   
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                  

3 głosami za. 

 

Ad.I.3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2021 roku. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 
Daria Krajewska. Poinformowała, że Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Kamień Krajeński na 2021 rok uchwala się na podstawie art. 11a ustawy               
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim, Nadleśnictwa 
Lutówko oraz opinii dzierżawców obwodów łowieckich, działających na 
obszarze gminy Kamień Krajeński.  

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 
domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 

w granicach administracyjnych gminy Kamień Krajeński. 
 Program realizowany jest z budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2021 

r. Na realizację programu na rok 2021 planuje się kwotę – 11.000 zł, którą 
przeznacza się na pokrycie kosztów: 

1) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku oraz 

wskazanym gospodarstwie rolnym – 7.500,00 zł; 
2) odławiania bezdomnych zwierząt –500,00 zł; 
3) usług weterynaryjnych objętych programem – 2.500,00 zł; 

4) zakupu karmy dla kotów i urządzeń do dokarmiania – 500,00 zł. 
  

Radny Bogdan Januszewski wyraził niezadowolenie dotyczące 
usypiania ślepych miotów za pieniądze gminne. Stwierdził, że powinna zostać 
zwiększona sterylizacja oraz kastracja zwierząt. Zdaniem radnego gmina nie 

powinna takich programów realizować. 
 

Inspektor Daria Krajewska odpowiedziała, że wszystkie zapisy są 
zgodne z ustawą.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 2 głosami za przy 

1 głosie przeciw (B. Januszewski). 
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Ad.I.4. Zwrot oraz zwolnienie z części opłaty pobranej od 

przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 

terenie Gminy Kamień Krajeński za rok 2021. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały umożliwi udzielenie 
pomocy przedsiębiorcom, którzy posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
Przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną, znajdują się obecnie 
w trudnej sytuacji finansowej, gdyż zostali dotknięci zakazem prowadzenia 

działalności ze względu na stan epidemii. Pomimo nałożonych przez rząd 
ograniczeń – wynikających z pandemii COVID-19 dotyczących braku 
możliwości prowadzenia działalności gospodarczej – zobligowani są 

przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi do dokonania opłaty za korzystanie z zezwoleń w ściśle 

określonych terminach. W tej sytuacji każde wsparcie finansowe ze strony 
rządu czy samorządu – mające na celu zachowanie ciągłości działalności 
gospodarczej w branży gastronomicznej oraz utrzymania stosunków pracy – 

jest bezcenne. 
 Poinformował również, że uchwała spowoduje zmniejszenie wpływów 

do budżetu gminy o opłaty II, III raty należnej w 2021 r. za korzystanie               
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia   
w miejscu sprzedaży oraz opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli 

jednorazowo opłatę do 31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży. 

 
Brak dyskusji.  

 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                 

3 głosami za. 

 

Ad.I.5. Zmiany w WPF. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 

z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim               
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2021r.  

Planowane na rok 2021 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wynoszą:  
- dochody ogółem – 34.802.460,85 zł,  

- wydatki ogółem – 37.244.272,37 zł.  
Ponadto zwiększył się deficyt o 61.811,52 zł, który obecnie wynosi 

2.441.811,52 zł. Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób:  
- kredytami w kwocie 2.380.000,00 zł,  
- oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających                   

z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
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realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 61.811,52 zł.  
Ponadto uaktualnione zostały dane finansowe dotyczące wykonania 

budżetu za 2020r. oraz zmniejszone zostało zadłużenie z tytułu planowanego 
deficytu w 2020r. w kwocie 862.000,00 zł oraz nie zaciągnięto kredytu na 
spłatę zadłużenia w kwocie 484.230,00 zł. 

 

 Brak dyskusji.  

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

3 głosami za. 

 

Ad.I.6. Zmiany w budżecie na rok 2021.  
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 
 

      Przewodniczący Komisji Eugeniusz Stryszyk zapytał z jakiego funduszu 

pokrywane są koszty odśnieżania. 

 

      Skarbnik Piotr Gustyn udzielił odpowiedzi, że koszty związane                     

z odśnieżaniem pokrywane są z funduszu sołeckiego.  

 

      Burmistrz Wojciech Głomski zaznaczył, że w gminie Sępólno Krajeńskie, 

budżet sołecki jest prawie połowę mniejszy i tam opłaty związane                           

z odśnieżaniem pokrywa Gmina. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za. 

 
Ad.I.7. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie w Kamieniu 
Krajeńskim. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował, że w dniu 17.03.2020 r. Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Piotra i Pawła w Kamieniu Krajeńskim zwróciła się do Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego o dotację na prace konserwatorskie zabytkowego 
ołtarza głównego. Burmistrz pozytywnie zaopiniował wniosek o dotację 

i środki na w/w cel zostały ujęte w budżecie Gminy Kamień Krajeński na 
2021 r. w dziale 921, rozdział 92120, §2720 "Dotacje celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych" w wysokości 20.000,00 zł. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenia i zasady 

rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Kamień Krajeński, a Parafią Rzymsko-Katolicka pw. Św. Piotra i Pawła 

w Kamieniu Krajeńskim. 
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Brak dyskusji. 
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                 

3 głosami za. 

 

Ad.I.8. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie                          
w Zamartem.  
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował, że w dniu 17.09.2020 r. Klasztor Karmelitów Bosych 

w Zamartem zwrócił się do Burmistrza Kamienia Krajeńskiego o dotację na 
prace konserwatorskie zabytkowych organów. Burmistrz pozytywnie 

zaopiniował wniosek o dotację i środki na w/w cel zostały ujęte w budżecie 
Gminy Kamień Krajeński na 2021 r. w dziale 921, rozdział 92120, §2720 
"Dotacje celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych" w wysokości 
50.000,00 zł. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenia i zasady 
rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 

Kamień Krajeński, a Klasztorem Karmelitów Bosych w Zamartem. 
 
Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

3 głosami za. 

 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 

Brak. 

 

III. Zapytania i wolne wnioski.      

 

Brak. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 17 marca 2021 r.  

  

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Eugeniusz Stryszyk 


